

Associazione Scuole Materne non statali - Padova

Prot. n. 111/2010 Circ. n. 14/2010

Padova, 10 settembre 2010

ALLE SCUOLE ASSOCIATE loro indirizzi

OGGETTO: "Sezioni Primavera". Accordo Regione Veneto - USRV per l'attivazione e/o prosecuzione nell'anno scol. 2010-2011.

L'Assessorato ai Servizi Sociali della Regione del Veneto e l'Ufficio Scolastico Regionale del Veneto (USRV) hanno sottoscritto un accordo, in attesa del definitivo parere della Conferenza Unificata Stato-Regioni-Enti Locali, per l'attivazione nell'anno scolastico 2010/11 di nuove "sezioni primavera" e/o alla prosecuzione di quelle già funzionanti negli anni precedenti. Le condizioni sono:

- a) il servizio deve essere svolto secondo le indicazioni del bando regionale per il 2009/10, scaricabile dal sito www.istruzioneveneto.it;
- b) il competente Comune rilasci o rinnovi l'autorizzazione al funzionamento per il nuovo anno scolastico;
- c) il Gestore del servizio dichiari di garantire il funzionamento del servizio con risorse economiche proprie anche in assenza degli attesi finanziamenti da parte dello Stato.
- I Legali Rappresentanti intenzionati ad attivare o proseguire la sezione primavera per il 2010/11, devono inviare la richiesta di autorizzazione al funzionamento **entro il 15 SETTEMBRE p.v. tramite raccomandata A/R** al seguente indirizzo:

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

Ufficio VI (Istruzione non statale) Riva di Biasio – S. Croce 1299 35135 VENEZIA

La domanda deve essere anticipata tramite fax al n. 041/2723115 o via e-mail all'indirizzo ufficio6.veneto@istruzione.it

Successivamente, verificato il possesso dei requisiti di cui al bando regionale, l'Ufficio Scolastico Regionale darà formale autorizzazione all'ente gestore.

Per quanto riguarda il contributo economico l'accordo prevede che, qualora intervenisse il finanziamento dello Stato (ed eventualmente della Regione), l'Ufficio Scolastico Regionale del Veneto emanerà apposito bando. Vi terremo informati.

Sul nostro sito www.fismpadova.it trovate:

- il bando regionale 2009/2010;
- il modulo di domanda a.s. 2010/11:
- fac-simile autorizzazione comunale.

Cordialità

IL PRESIDENTE
Ugo Lessio